Potero quidquid sit in Matrimonio carnali, & in aliis actibus, opinio Holtienis in professione forte prævaleret in practica propter illius auctoritatem, & rationes, arbitror tamen requiri formalem protestationem, ac præterea ut protestatio saltem innotescat religioni per supra dicta, quorum utrumque deficit in casu præsentis.

DE REGULARIBUS

Gregorius IX.

CAPUT XXIII.

Statuimus novitios in probatione positos, ante susceptum religionis habitum, qui dari profertibus consuevit, vel ante professionem emissam, ad priorem statum redire posse liberè infra annum, nisi evidenter appareat, quod tales absolute voluerint vitam mutare, & in religione perpetuo Domino deservire; Cum quilibet renunciare valeat ei, quod pro se noscitur introductum. Nihilominus stantentes, ad omnem ambiguitatem penitus amovendam, quod cum in quibusdam locis religiosiis, novitiorum habitus non distinguatur ab habitu professorum, professionis tempore benedicantur vestes, que profertibus conceduntur, ut novitiorum habitus à professorum habitu discernatur.

SUMMARIUM.

- 1 Novitius infra annum probationis liberè redit ad statum, nisi professionem fecerit, vel appareat eum vitam voluisse mutare.
- 2 Et quid post Concil. Trident. nu. 21. & 26.
- 3 Vestes professionis tempore debent benedici, ut à novitiorum habitu distinguantur.
- 4 Dicitio, liberè, quid importet.
- 5 Novitius recedens à Monasterio absque licentia Abbatis non potest dici fugitivus.
- 6 Novitius quibus casibus prohibetur de jure communi à Monasterio exire.
- 6 Novitii qui disantur.
- 7 Habitus religionis quatuorplex sit.
- 8 Habitus professorum habet votum professionis annexum, quod impedit matrimonium contrahendum, & dicitur post contractum.
- 9 Habitus probationis, vel professionis extra Monasterium sumptus non facit Monachum.
- 10 Habitus novitiorum aut patenter, aut latenter distinguitur ab habitu professorum, & numer. 12. vers. Quod autem.
- 11 Benedictio habitus probationis facit ut sit tenendus habitus professionis.